Лг8262Яб5410ДИ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ЖМЛеМк. .Н'ЗЛ-

г
Об учреждении знаков главных
управлений администрации города Тулы
по территориальным округам

В целях признания выдающихся заслуг граждан, внесших
значительный вклад в развитие территориальных округов города Тулы, на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

• ) .  У ч р е д и т ь  з н а к и  г л а в н ы х  у п р а в л е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы
по территориальным округам:

«За вклад в развитие Зареченского территориального округа»;
«За вклад в развитие Советского территориального округа»;
«За вклад в развитие Привокзального территориального округа»;
«За вклад в развитие Пролетарского территориального округа»;
«За вклад в развитие Центрального территориального округа».
2. Утвердить Порядок награждения знаками главных управлений

администрации города Тулы по территориальным округам (приложение).
3. Главным управлениям администрации города Тулы по

территориальным округам утвердить:
описание и эскиз знаков главных управлений администрации города

Тулы по территориальным округам;
описание и эскиз удостоверения к знакам главных управлений

администрации города Тулы по территориальным округам.
4. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном

сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru и
на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а

также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет. • -—- — — —

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

1 0 0 2 7 0

Приложение
к постановлению администрации

города Тулы
отgVgMMsh ЗОЗЛ.

Порядок награждения
знаками главных управлений
администрации города Тулы
по территориальным округам

1. Знаки главных управлений администрации города Тулы по
территориальным округам (дапее-знаки) являются формой поощрения
граждан за особые заслуги перед территориальным округом администрации
города Тулы.

2. Знаки вручаются на основании приказа начальника главного
управления администрации города Тулы по территориальному округу.

3. Ходатайство о награждении знаком оформляется в письменном виде
в адрес начальника главного управления администрации города Тулы по
территориальному округу. К ходатайству прилагается характеристика лица,
представляемого к награждению, копия паспорта и копия трудовой книжки.

4. Начальник главного управления администрации города Тулы по
территориальному округу вправе лично инициировать вопрос о награждении
знаком. В данном случае ходатайство о награждении знаком не оформляется.

5. Ходатайство о награждении знаком вместе с документами,
установленными в п.З настоящего порядка, вносится в Комиссию по
присуждению знака, утверждаемую приказом начальника главного
управления по территориальному округу (далее-Комиссия).

6. На основании заключения Комиссии по присуждению знака
начальник главного управления администрации города Тулы по
территориальному округу издает приказ о награждении знаком.

7. Вручение знака производится начальником главного управления
администрации города Тулы по территориальному округу в торжественной
обстановке.

8. Одновременно с вручением знака выдается удостоверение.
9. Запись о награждении знаком вносится в трудовую книжку

гражданина.
10. Повторное награждение знаком не производится.
11. В случае утраты дубликаты знака и удостоверения не выдаются.
12. Изготовление знаков и бланков удостоверений производится по

заказу главных управлений администрации города Тулы по территориальным
округам.

13. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных

в бюджете муниципального образования город Тула главным управлениям
администрации города Тулы по территориальным округам, на эти цели.